
  

 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
HORIZONTE 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°2017.05.29.1 

Aviso de Licitação-Pregão Presencial n° 2017.05.29.1. Abertura: 19 de Junho de 2017, às 
08h30min. Julgamento: menor preço por Lote. Objeto: Registro de Preços para Aquisição de 
gêneros alimentícios, material de consumo, limpeza e descartáveis, destinados à Cozinha 
Comunitária de responsabilidade da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de 
Horizonte/Ce, (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações 
contidas no Termo de Referência. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, Av. 
Presidente Castelo Branco, n° MOO, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.6021. Rosilândia Ribeiro 
da Silva - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 02 DE JUNHO 2017 

JORNAL O POVO E DOU 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
	/ 

coMissÃo PERMANENTE DE PREGÃO 
Av. Presidente Castelo Branco, n"5100 - Centro - CEP: 62.88O-000Horizonte 

Fone: (85) 3336.6021 



PREFEITURA  MUNICIPAL DE HORIZONTE 

A1M9S III LKOAÇ to 
moto  pnsr'.nst Ir 1.fl.n.wI 

AW*Iaia 9 de 9sto de  2017. do OKhJdcn,s Jo.lflmtnao: caro, 
peno poa La. (*jeb. RcØsao dc Pinos poro AqihÍØo dc 
alinsoosaus. m.wtaI de  ox'as.ro,. limpeis e dc.aflh. Jeseloi 
à CaieM C..mm.ot. de cc.posabalid4c da Sccect.ei. da TrotadOs. 

'4 	e Aa.olMc.. Soca.' da Maeipn. dc llon,cne.Cc. com inspia v• 
' 	eopccdo c a c,'losa.s 6 Ml- e  IP^ accione cw..-cellcaçecs 

Tona dc Rcbdicia Icfoossç&,  Na  ook do Co.wa.So 
e,a.rac de Prc$n. A' P,a.dma. CasoS. Rias. V  SIM

ILao.naect o. IX501'SIa2I 

PREGÃO) PRF.SENCIAI. PQ 3I17MJtI 

o 

/&SN /677- 7/AW Diário Oficial da União - seção 3 N-  105. ,cza.rSa. 2deade 2017 

1.., dc  C,un,,r.r.tl. o.dei o,aIwoc c.paf 	o 
rcnno & Rtfetta NmoIs.Ic das At*,  do Edio.'. (1 Edit.'  e 

se a sacIa 	aoolrw. d..wvci. ao cflca .cnn a 
de * às Is tWa.. '-'A LtJs.W hcol.o 

PRFG'.O PRF.SsMt111. S- 

C. Co.  CI?. 42.7c4 	Ceazn.rrp-1 
'ut rcels 	Iecitaç&a e,. eectlid&e Prcpo PracAIA a 06. 
pio é aq,tcao dc geecro. .c.ik'o* imanados a mocada 
ccolat p.c.  aoaa - c..ob. nuas.  a  a So.n.0  de 
L4aa.à. 8ã.c. do Meàcç.o  de  C.imtaawip. aceLere  ..çe- 

eawd.. lia EdiS, oca  .nnos OF*al as .oc  9C 
;n,aas.m opat+s'ci. no cndcrco aCuaa ao botina dc 1h do 121, e 
--'cc govb*cacoct 

(carr,rners.rpd L.  1 .k  jonls dc  017 
FRANCIScO ALISON PERFURA DOS SANTOS 

I & lambo de  20,7. - l4nm. )uUgiecasoo: aleitar 
rioo pos Loos. Ote,clo: Regato de Pepes pan Aquieiçlo de lis. 

s.a.c mmmo.'  de  inala.  d.dot - ReMo. de 
estira da Eaoós, Moa,, ,p.s de o,epoocobdadode de SweauiO. 

¼!  en,oaI dc kSaaJ.. da. SI 	ç de  Horr,oaiaCe. (aia  aspi. 
7h 	puas e  cai.' ctcha,.sc. à ME. Lfls c,udTcam, «pie ifsea.Aes 
• ,-s,j,, 	Tenya  de Rekatna..a In&ana6&. Na '.d, de Ci.masa 
-1ot:alc  de Ptcg)o. As. P,tee 	taaeI, Hna,.o. ' irtA Cr,  - 

lIsneM.*Cr a (aS]336 MOI 

iIan,rc - CO - da p.&..cc 
RlindUsNI)IA Ri101-ORO 0)', 511V', 

Pótjr 5. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 
FUNDAÇÃO DE SAUDE PUBLICA 

s'I%tI DE (1IASIADA PÚRLICA 5 24A5.OiI21a7 

%Nctdenit di (ce.eab,. capoadvil pia brilu&. da 
.ia.d.çàs dc Saoc Pecar. dc Igvj.ao-Ct laga. ptdce -I  a 
rhximcst, do, hcttss'c. e ela... ,aoaa,aja. - C.ds P,g(aaa 
- ldoçrmlrloitnjS.l reloaai. aC.w*aeaçIodePnso.iaarae 

e. Cockscio dc Ie,ua..fajdo com iafd.i5e da 
Lole 0sf, -  00/ar dobroscI - lafli) e tiI.aiicalo cincwco de 
Pan-,5,, por. pec,ntd 6. Redi Mona. qal do Saido de lgoa. CL & 
-c.emrar.-n& sceda,cnmoc ,ral.sc,da T,bcteSt.tconDia-.o de 
ASenara la SmlanhmcMhpera aS. Ii de ;..*o de 20". isçCt. 
.,SI..laca,,a.Mde15t.6. 	(jades R,aFidsondcS/cI.' 
itt... Ste. Eq000at. ljra.n.-tL (.3  tJ,oaI  na uaScpa .-.cocIr.--w 
4ripas10 	,ninr.asls. Par, .o.o.ii&.. no adoeça aacee.  ICtIS 
attMoo. ao Poial de i.cal.ec, do TCM.CÍ. 
Cp Nssw,n.,c .n- bsa.s.cags. P.C. mia .n(svtniçô', pelo. Te-

Lii 3500.1230 da sob à., 11,. 

ljp..Irs-tL.  1 de ,ada., -à. 2017 
MAMA IILANILDA LEIIE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE nAmwoA 

AVISOS DE LICJTACÃO 
TOMADA DC norçcxs  Ir JIH.CI.aoi-prr 

A (..,sio * Is-ação ccaa ao ,Iaraaio. q.. is. 
lSruifl, aLa 22t linha de  2017. is 0c. a'a4 Snn,la ix,taê. 

saadohd.le Tocada de Nestas  e 5l05011OI7tT  cujo 
'tocaia dc eorodtwjo de II um., acmi. dc soai, au 

Pa4ue caso Aio/ai., Mcipõ dc luotrqa.CL 	- 
P,swot ? 09I226i?l'2OlZ-0t . FNS4l Ocdlsal 

rias ris 'o a dao.ck doa .s,.ao.ad.n e., tiA  Ate..  *e o.. 
pt.loarde.  oc hots.a de Os 010 ia 120) h. asostroço  6. PrcOá,t,,.. 

As Is: Vm5oIa, Ti-oiro. lhe, R.a.T,, 'anseio Miguei. Isa...-
5aCE 1-  au as  wW,  Nac.e go, brl.c,tocoa 

()NCO'aflí Sois Ir laU Uei7rI ÇFISFRs 

abjeto 	iaçio  de  ern;cni.p.. ponlo',t dc lenVl(Os de 
do eoo 	dc Içio põbl.ça do Iuaicip.o de  kgat 1  A 
Coedio Pcnaac de L,cr..gL. coaasosa oca na's Ida 
bohll&a( e Cl..e.nc.d..o o a qocas .eicrcaai a  da. 06.06.2017. à. 
t/l-Mi tsoa4õ abada e. Piegas. dc Posç.. dc Is,i.I, oqan,. 

ItIsTrr.cl - (t 1 dc ara., -dc 101' 
MARIA LEONEZ SdlkANflA SFMA 

P.&eN:d..4son,isã,, 

PREFEITURA MUNICIPAl. 11h ITAPIPOCA 

'VIÇO DE LICIIAÇÃO 
TOMAI., 0+ PREtOS 's' 17t4flEP 

A (ti da M~  Maieupd dc Ts.r.re...CE  o_co 
a» ,ncac,.alae q.s no di, 19 dc p.nh.o  de  /307.  do lo.. ao.i 

Lii eiçio - M-edcl. 	laca.!.  de Nua N' 17ff101/r?. 
fiji. ()Irjcb, é . (ooÍracaçM dc  paiol pa..I.c. poda e 'uçio tia 
iee'1511. e eavima!Lb.&3 nu pais. laia. da aonde Mc.se Megn. 
Lx,t,a. ole A.UÇ.O 	Moous.., & II.eepoaCE O Ei-cal  san. 
pies. poder. itt adqu,nda isa legani. Lii.. fleu 

W.W'Cm cc o. ae4acM.oa/raSe. pbplocnaas$eeac.. 
-a 

1 'li sala. ii 20!? 
S'Ali)SI:iÇ DA SILVA ALV)3 PERA JUNIOR 

Pinas"-, da (.rorns.So 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACJUARUANA 

AVIM DC 1 lc:(rAÇÃO 
lC)S1AI)A 0W PR*COTA  Ir  11e117.7  P 

Objao Cacetada alt casoe piSo,.. aeu  usoS as 
do. do$loe  de  Pscrclnn dc 1.gianau F...ado do tocai 

ASsola - Poitas.: OS'2OI7.  is 0L3O AU. - Sola da Co. 
o Pcasaaec de l.ccarea. umas, à Pa.ç. AtIda Fna',ao da 

Ro. S. Catita. l.gweascs.CE CI P 6? l2i.. lelasnoqela 
($31 3411-12(5 

lsosnsna  'ti. i m~ -Is 2017 
MATANASI. DAUCEM (LAUDa., 

P'esideai. da Ccc,ndo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUOCA 
DE JERICOACOARA 

sS&SO DOs UCIIAÇÀ(I 
PREGÃO PRLÇLNCIAI. 'e' 2117L1241 

O M.~ à. J.jaa de l.nc,ncsMea. pos  a,wtrnsd.o de seu 
P,cacue. laia pObloca ilR uúmi ii.t.çio na mod.leà.& PIcgio 
Prsicwa N'. 2017 (a 12.01. o  asIW peno - 	. poda ecu. 
rosado dc ceqoti paro (cfacieo dc relaida. as'.  c calca 
da nae&ua. paro alado - ..a.id.des da saIem 	eKCaU de 
Jcpzà dc Jcne.,stt. cut'lnn lanho dc icIirtte.ca. ocas da. de 
tctn cai 1t0620j7. dc Obtus  cl  Ç4,cal epã 14~ Ses 
acsaoa'oo ai aala  dcc  mi.. oleada à Rei Jaum Ehti. 347. Cco5 
iças dc Jawea,can-CE 

Oa,a.e-rn 41 l&iImbidclOI? 
LIflS WILUAM 5t24.5A BIT fluCeXiET 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

ASISOS Dli iiCfl',CtO 
PREGÃO PPESLSCLa Ir  10+1' 

Secculena' MaScipsi Ditou. 
(3 M,ec&dpco es  ja pce o'cs, de a.. Coco de Li. 

caMela, loca  40} da  ao 
 

ixa 16 dc  lata  de  2017.  do IjhtOOm.a 
cba*,a  Sacie, Sei  bcMiçI' 	sod&nbde Pnio Paa,a.I a' 
&S/201? . SMD. ar' c.tscla  ai  coegra.'çio à. pwoo.çio dc 'sei co,  
dc 	sanleaçk. 	-:teecarnn,. -s iep.a.3. de  pci.... 
aefl.00 liS iiknc CC aqw'aI e lisOcc4ltl 	co.,lcwie (ep.- 
e.ficaçôa dacra., tu Aacs, 1 iTmino de Rakrdssia5 dc isoo-
e.Mhde da Seasois- M,~ usa,.. toed de Mi-dona 
PAi-te. 5.1.  .5. Caakda Pamaneac dc LsouJo. Ioe,lSd. à E.. 
pai Rio..,  ,r is,. hino 56,. SIdo., - jas, .  Cate 

PREC..kO I'RESEN(l&I Ir q2o17 

Scnw.a M,rncage,o Dites,., 
O M..clpo. do laco,. po .reaa de usa. (enoselo  6*  1,. 

cillçlu, lala Obl5O .pte ao d. IS di. lab,.  de  2017. e, mamo ceal) Ia" i.cuIa06a e. scd.1.bde Pacgio Fome..' t 
0(4201' -  dM0. co.., sOldo é e .qo...sia dc li'sroe .da.scJoa,s 

e 	o poorsieco.. acedi..,.- cpcaSaa 	doei ata e,. 
SOcIal O I'cO°'O de OtíclicosiA da 'aua'abol.à.de - Sondara. 

copa.a Ditou. Liga' dc Ante., PisOlara Sua. de Casado 
Peimamas de L.caucdo. Iocal,a á  e... 5,2 Dedo. ? $1 . Berro 
510 Macisu . doai, -  Comi 

PREGÃO flPl,Y.M:IAI. Ir 11/2017 

Sajoc.eia Meeia4, Diva,., 	 - 
lIMme.deJochpetsieodeuol.nt.s..0..ec 1. 

caiais.  a pdcia çac  eo dia  19 dc late,  de  201 'o  II. IXinun 
Rocem. scsi) (ai lesada eu etdolidade Ptt 	i•'c,o-a ii e 
000-101' - SMDcop' ri-jdo • canvai!çide aupeca,  IWI -. 
olodc unir.,. wngni&-os. ca,Ioaw c.pecd&aedcs &,snh,s 
n'o 1 otcnunas ole Refatrcial, é ocnpcsiâáIid.k 41' ucaIlUidi 
n'soelpaso. disotiu 1 eiS de Amliétc!. (S)bl,cs 55. da (cassado 
Pcr.raastic & I.,casi. Ixairnsla CRoa Mii Beta. a 17. IOaoiyri 
SI. Malas - ias. -  Coei 

PREC.40 pRr.çr'ensl ' li-hei? 

Secoct.'aa Ma.pao. D'suwcc 
O Misa.p.o dc  Ju.abo, pos mc,, de 4,. Cociosba  de Li-

cada. lora.  poiNcoa qos co 'Lei 20 & Junho de 1017. às SIRIS, O(sIa 
Iboteo local, lai I.ciÍu&' ia ,ur,sIaiiade F,ro £rcanreiac 0° 
011T1017. dM0. ciqi. a&cis. é a .qu.cçts alt  dita." onacobi 
lçopcd.emee. dausaciMnis e lImpcnl cc,a(.totc c.pccif,caflle, 
chia, no Áscio O (Temia é Rcraénc,,¼ dc raoa.abeiid.dc  da 
Sacetur,a Sf.rnaoçan D,scr,a Lacei de As.d.Mca PiSdica Sola da 
çceiad.o  Pccaaneuuce de La,iaacaie Incarcada a R. José Rins,.  0° 
037 - Basto .i.Jo Sisis  . 3i, - CacE 

PREGÃO PRPi.ENI1AI. 'e' lia.., 

Scctcueaa SlIao.,npa.s Dinna 
0.M.ae/paode iates'. oa velo de soa Ccsts4o de Lo. 

c'aaçu axisa pl.c,  aoe o. d'a 20 de SenSo dc 20I7.a 591 ,»uucn 
IIsa.w.' ltca!o  5.11 loaiiç&e a ,rcdal,daOc PaPo  Naseacal a.  
011 20I - SMfl.  ci.;..  .abao e a aqa,'a0Au. da dnans,. 'mistas 
(la,., c9aai,.a(,a.. ,n,i,aameui.. 'monja,.. Ia bcbco cooloonn capo'- 
c-ficaole, 	saisse.. Ace'.' 1  Teias,  de RçreStca de 
sabebdade ala, Sc-eetanao Manar,p.aa Dei,,.,. Local de kadiei,s,a 
PcbI'ca Sala  C.i casado Paunet da Ueoucâ.. livada a Rija 
Sai lacaio. 0° IS? . asno Si.. Maia,  . J..a-Cc.a 

PI4LGÃO) PRE2.flCIAL 5' 1 ulan 

Socceaa-., M..'eipei. Orienta. 
ii Usluspio dc laos,. p inc.,) de loa Cos.,aâ. de Lo. 

umo.çia.. '.ua ploblacas ejar no/a Ii & Salsa dc 1Ta17.  is 09s.:oaomae 
(bacano acall (anã l,cecajist e. rardalidale Prcjdo Proocec.al e 
IIUOI' - SMI). a» oljclo da acessçio dc tapa.. P.C. 
ludo dc ansas de scoacadi. dcl ecajade 'au... eç.ad. descaio 
mona. tooSate aça&flcaidc. dacca.. as Sonso 1 It,rrro de 
Rcícocoea, dc os.poindoa ilade da Secccma.nai Maanpa., O 
La.' da A,ardoa PAbl., Sai, da C.a,..,OJ» Pe.a.r.cne de 
e-açà.- loc.l,nós À Ela jssd  Sacio. ,r 1°7 - EIaao,a SI,, Maeu. 
isa, - Cal. 

MacAca PRES,Sri,o 5' 12017 

Sccietaea Siameepal dc Saiais 
O M,aaipo de Jade, pia asco -dc".' C,oSsi.i dcli. 

c,eaikt. xea pttl.co çre no dia li de la-lia' de 2017, is <'*.-m.n 
bani,. Ice,') (ali Iseauçlao co asdolidade  OrnAm  Pregos..' 

005-200 - - SUS. aspi olijosa,  1  a aqai,içao dc eoaip.rencoa dc 
.a*eiusàaas pan m5otaiitção da UnidoS, Fl,a.a de lacaia 
lAicAiS, Ràoin) e IIoupi.al kde,acepal (ia.' Pa,ods, l/Sol. 

'san,, 4 ..ioi,cja c donos, ae*04 do prt.ci-Ic 	ú. do 
ra5a.eaabul,M& da Seccoaja becqai de lioaa.à. Local dc 
d,s Pstla Sal, de C.SaIo Pcrsacac & Leiloei-a5 
Inda à Rei Mui Rcnoc', 0° IS' - Sairia Sala Mi-sua - Js/3, - 
Coisa 

hoia.Ce.01*j,.n)tde200' 
SANDRA MARIA CARLOS DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
IX) NORTE 

- A%~ DL ADIASIIVIO 
PRF.GA(I PRF.SFSe IAI °4 MO ~Í&1~ 

(5 M,aeip,o de E rT-ec.ro do Sois-. asnal. óa seu Prc(ceisci 
06ea.i ia,,.. põNe.. se i,lece.saia, ac ci,  vct.sdc dc enqeagea,sla 
aio e.iaad esta p000r&naaIi , Adiacetaco da I,caaçan Istgs. roo.a li 
5' 2OÍ'.ISOi-ocil ?loAde ajo s' objdo I ,.. dc  iWoeo.  P.C. 
cseelaa.j ..rLTaluS) dc "-,.S..de tc-dic-,ao,ane. e omabelasl 
ba,,p,Sc -a aaie.uc,ico de cede bt,.oewc aMiga de S,.dt do 
oa...aspu deI riais  do  Scsse-IT A 'aludo q coate. pioro!. 
pai asociel na, ii, 01 de pus0., de 201' à' 03:70 atiras, Cc. ai-ad. 
p.. a dai 2) dc ja.t, dc 201.friOs-IR 0,ona na .alo dl rt.tuic, da 
Coinussk'Pc,mannae %-L rool na - ( 	raia JapsaC 
2W Censo • Ls.ase da Wa,isaC.-a.. O 	M c.wn, a. trai-- 
(sacie. podei, so adqoaaba ao crimes,,  .1.  ca-m.ssia de FcMaeo 
is,. bocais. dc ,.dMOrn.n as llkOcs,,. e,,  lias icei,. a irasis do 
Si. nnu ronca o.kq pai.' Is I.aajcs dia noc.ia¼eecl 

Lui,a.-.odasc-ns Ci 	dc jurds.&20i'. 
IRASICISCO VAL1ER NOGUEiRA DE LIMA 

'ole decano (saIe mcc coitado en o,dcte ociceiaaco la'i.'sn. 'a ret.adek20al. 
p.r:.. sal.g.. ,U0l?IwO2OOiI1 

floo.acoso assinado d5.ialmc,ic coMeta. MP o' .2 200-2  de 40fl(0l. . sotia,, 
Iorn,nrtaade (bato Pisd-ro. ~km.. ICP-flea.,I 



z 

0 

g j su  
04 yj 

j'}1 

flg j@ç j}Jj 
41 111 

1, ç2 L e zJ 

dI.I1'h1 
Í k Í NU! 
ktggIIIljfl o 

1 

b 


